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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh knihovny a kulturního centra, vychází z
předdiplomového projektu, kde byla pro řešené území vypracována urbanistická studie.
Cílem bylo navrhnout objekt nového vysokorychlostního terminálu a řešení k němu
přiléhajícího území v městysu Nehvizdy.
Řešený objekt knihovny se nachází v areálu inovačního komplexu v blízkosti
vysokoškolského kampusu, a také v blízkosti nového centra navrženého území.
Nová univerzitní knihovna je i kulturním, kreativním, komunitním a vzdělávacím centrem
jak pro studenty, tak pro městskou společnost, poskytuje místo pro formální i neformální
setkávání. Díky svému atypickému a zajímavému tvaru by měla knihovna přitahovat
návštěvníky a stát se ohniskem, jakýmsi srdcem kulturního života.

KLIČOVÁ SLOVA
Knihovná, kulturní centrum, administrativa,kampus, Nehvizdy

ANNOTATION
The subject of the diploma thesis is the design of a library and a cultural center, it is based
on a pre-diploma project, where an urban study was prepared for the area. The task was to
design a new high-speed terminal and the solution of the adjacent area in the market town
of Nehvizdy.
The designed library building is located in the area of the innovation complex near the
university campus, and also near the new center of the projected urban area.
The new university library is a cultural, creative, community and educational center for both
students and general public, providing a place for formal and informal meetings. Thanks to
its atypical and interesting shape, the library should attract visitors and become a center of
interests and activity, a focus point, a heart of cultural life.
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

Řešené území se nachází v katastru obce Nehvizdy Jirny v severo-východní části okresu Praha-východ. Pozemek je rovinatý a trať je zde vedena v zářezu hlubokém zhruba
8 metrů. V místě stanice je navrženo celkem 8 kolejí a dvojice ostrovních nástupišť.
Úkolem bylo navrhnout objekt terminálu a přilehající k němu území.
Řešení terminálu vycházelo z podmínky zachovaní silnice z obci Hehvizdy, která vytvořila kompoziční osu, pro její dodržení vznikl most se zelenou plochou, který zároveň
slouží jako nástupiště a sám objekt terminálu a zastřešení pokračuje s přírodním motivem připomínajícím stylizované stromy.
K tvorbě území kolem nádraží jsem vycházela z myšlenky vytvořit malé město s potřebnými funkcemi a strukturou. Tak vznikla urbanistická kompozice se dvěma hlavními
osami, kde v místě křížení vzniklo hlavní náměstí, kolem kterého je nejhustší a nejvyšší zástavba občanské vybavenosti, přecházející do polyfunkční zástavby, která dále
pokračuje do bytových domů, na okraji rodinné domy.
Pro přilákání lidí z různých věkových skupin, byl navrhnut vysokoškolský kampus, inovační komplex a areál pro výrobu a řemeslo.
Při návrhu byla též maximálně respektovaná možnost prostupnosti území pro pěší a cyklisty

ŠIRŠÍ VZTAHY KONCEPT
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Projekt knihovny a kulturního centra vzešel z předdiplomového urbanistického návrhu nově navržené městské časti městysu Nehvizdy. Objekt je umístěn v otevřeném areálu
inovačního centra poblíž univerzitního kampusu. Zároveň objekt přiléhá k hlavní kompoziční ose celého území řešeného v urbanistické studii, kde se odehrává hlavní pěší tah.
Ještě na úrovni urbanistického projektu bylo cílem vyvinut tvar budoucí knihovny tak, aby se lišila, ale zároveň i zapadala do zástavby nového území, a taky sloužila přitahujícím
bodem. Tak vznikla forma oválného měsíce, která je koncepčně rozdělená na severní a jižní část. Severní bude zahalená antracitovými lamelami připomínajícími závěsy a z jižní
obrůstá pohyblivými šupinami, které budou napomáhat stínění, a díky tomu že každá šupina je ovladatelná individuálně jižní fasáda pokaždé může vypadat jinak.
Objekt nabízí, kromě půjčování knih, prostory k různorodým akcím, kulturním a společenským aktivitám, a současně slouží jako středisko vzdělávacích, informačních a
komunitních center.

KONCEPT
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Název místnosti

ZÁDVEŘÍ HLAVNÍHO VSTU..

ATRIUM

DĚTSKÁ KNIHOVNA

ZÁDVEŘÍ

WC ZAMĚSTNANCI

CHODBA

ODPAD

ČERNÉ NÁDOBÍ

KUCHYŇE

BÍLÉ NÁDOBÍ

SKLAD

KANCELÁŘ

RESTAURACE

WC ŽENY PRO INVALIDY

WC ŽENY

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

WC MUŽI PRO INVALIDY

WC MUŽI

IT OBCHOD

ZÁZEMÍ OBCHODU

WC ZAMĚSTNANCI

ŠATNA

SECURITY

WC ZAMĚSTNANCI

ZÁZEMÍ OBCHODU

KNIHKUPECTVÍ

VÝSTAVNÍ PROSTOR

PROMÍTACÍ MÍSTNOST

WC ŽENY PRO INVALIDY

WC ŽENY

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

WC MUŽI PRO INVALIDY

WC MUŽI

ZÁZEMÍ

ZÁDVEŘÍ A ÚNIKOVÝ VÝCH..

WC ZAMĚSTNANCI ŽENY

WC ZAMĚSTNANCI MUŽI

DENNÍ MÍSTNOST ZAMĚST...

ŠATNA

CHODBA

REGISTRACE A ARCHIV

ŠATNA

ZÁDVEŘÍ

Plocha (m2)

21,27

1 559,93

295,96

18,90

3,85

49,15

3,80

8,34

59,35

9,48

20,01

27,24

465,35

5,01

21,27

3,51

4,72

24,84

169,95

20,59

8,62

50,86

9,17

4,84

10,88

135,23

532,99

51,27

6,03

21,59

3,10

4,40

25,91

104,44

32,41

7,19

7,96

80,65

16,55

19,22

211,34

58,07

23,13

4 218,38 m2

0 5 3010

FUNKČNÍ ZONY

ZAMĚSTNANECKÉ PROSTORY

RUŠNÝ VOLNĚ SETKAVACÍ
PROSTOR PRO VEŘEJNOST

KOMERČNÍ PROSTORY

DĚTSKÁ KNIHOVNA

RESTAURACE

VÝSTAVNÍ PROSTORY

HYGIENICKÁ ZAŘÍZENÍ
PRO NÁVŠTĚVNÍKY

VÝTAHY A CHÚC
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Tabulka místností 1.NP

Č.

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

137

138

139

140

141

Název místnosti

ZÁDVEŘÍ HLAVNÍHO VSTU..

ATRIUM

DĚTSKÁ KNIHOVNA

ZÁDVEŘÍ

WC ZAMĚSTNANCI

CHODBA

ODPAD

ČERNÉ NÁDOBÍ

KUCHYŇE

BÍLÉ NÁDOBÍ

SKLAD

KANCELÁŘ

RESTAURACE

WC ŽENY PRO INVALIDY

WC ŽENY

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

WC MUŽI PRO INVALIDY

WC MUŽI

IT OBCHOD

ZÁZEMÍ OBCHODU

WC ZAMĚSTNANCI

ŠATNA

SECURITY

WC ZAMĚSTNANCI

ZÁZEMÍ OBCHODU

KNIHKUPECTVÍ

VÝSTAVNÍ PROSTOR

PROMÍTACÍ MÍSTNOST

WC ŽENY PRO INVALIDY

WC ŽENY

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

WC MUŽI PRO INVALIDY

WC MUŽI

ZÁZEMÍ

ZÁDVEŘÍ A ÚNIKOVÝ VÝCH..

WC ZAMĚSTNANCI ŽENY

WC ZAMĚSTNANCI MUŽI

DENNÍ MÍSTNOST ZAMĚST...

ŠATNA

CHODBA

REGISTRACE A ARCHIV

ŠATNA

ZÁDVEŘÍ

Plocha (m2)

21,27

1 559,93

295,96

18,90

3,85

49,15

3,80

8,34

59,35

9,48

20,01

27,24

465,35

5,01

21,27

3,51

4,72

24,84

169,95

20,59

8,62

50,86

9,17

4,84

10,88

135,23

532,99

51,27

6,03

21,59

3,10

4,40

25,91

104,44

32,41

7,19

7,96

80,65

16,55

19,22

211,34

58,07

23,13

4 218,38 m2

0 5 3010


[…]

HLUBINNÝ VRT

PODRUŽNÉ VODOMĚRY

DEŠŤOVÉ VODY Z
OKOLNÍCH

ZPĚVNĚNÝCH PLOCH

ODVOD KONDENZÁTU

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLA
VZDUCHU

ODVOD KONDENZÁTU
VZT JEDNOTKY S REKUPERACÍ TEPLA

VZDUCHU
ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

ODVOD KONDENZÁTU

VZT JEDNOTKA

AKUMULAČNÍ NÁDRŽE CHLADU

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

ARCHIVY

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

GARAŽE

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO
VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO
VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU
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TECHNICKÁ ZPRÁVA - POŽARNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

1. Popis stavby
- Předmětem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby knihovny a
kulturního centra v Nehvizdech. Objekt má 5 nadzemných podlaží a 2 podzemních. V -1.PP
jsou parkovací stání, v -2.PP jsou technické místnosti a skladovací prostory.

2. Požární úseky
Objekt je rozdělený na jednotlivé požární úseky dle platných předpisů. Jednotlivé úseky
jsou
odděleny vnitřními požárně dělícími stěnami a požárními stropy. Samostatných požární
úseků tvoří CHÚC, instalační a výtahové šachty, technické místnosti, toalety, komerční a
kancelářské prostory, restaurace, zázemí, galerie, konferenční sály, kavárna, archiv/
sklady, učebny, čítárny

3. Stavební konstrukce
- Nosná konstrukce je z ocelových trubek a obložená speciálními kalciumsilikátovými
deskami, požarně dělicí nenosné konstrukce jsou zděné a z protipožarního skla.
- Vodorovné nosné konstrukce - 1.NP- 5.NP - Spřažená ocelobetonová konstrukce, která je
opatřená spěcialním protipožarním nátěrem, -1.PP- -2.PP - monolitická železobetonová
- Obvodový plášť – lehký obvodový plášť se zasklením trojskly
- Schodiště v CHÚC jsou železobetonové monolitické
- Šachty jsou z železobetonové monolitické konstrukce

4. Požárně technické charakteristiky stavby
- Požární výška objektu dle ČSN 73 0802 - 19,84 m a 14, 88 m pod terasou
- Počet nadzemních podlaží - npn = 4
- Počet podzemních podlaží - npp = 1
- Celkový počet podlaží - np =5

5. Únikové cesty
V objektu jsou 3 CHÚC typu B s nuceným větráním se zařízením pro odvod kouře a tepla.
Veškeré dvěře do CHÚC a do venkovních prostor jsou otevírány ve směru úniku. Bude
instalováno nouzové osvětlení.

6. V objektu je navrženo požárně bezpečnostní vybavení - EPS, SHZ - sprinklery (v -2.PP
se náchazí speciální vodní nádrže), VZT odvod kouře a tepla, nouzové osvětlení.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA - POŽARNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

1. Popis stavby
- Předmětem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení novostavby knihovny a
kulturního centra v Nehvizdech. Objekt má 5 nadzemných podlaží a 2 podzemních. V -1.PP
jsou parkovací stání, v -2.PP jsou technické místnosti a skladovací prostory.

2. Požární úseky
Objekt je rozdělený na jednotlivé požární úseky dle platných předpisů. Jednotlivé úseky
jsou
odděleny vnitřními požárně dělícími stěnami a požárními stropy. Samostatných požární
úseků tvoří CHÚC, instalační a výtahové šachty, technické místnosti, toalety, komerční a
kancelářské prostory, restaurace, zázemí, galerie, konferenční sály, kavárna, archiv/
sklady, učebny, čítárny

3. Stavební konstrukce
- Nosná konstrukce je z ocelových trubek a obložená speciálními kalciumsilikátovými
deskami, požarně dělicí nenosné konstrukce jsou zděné a z protipožarního skla.
- Vodorovné nosné konstrukce - 1.NP- 5.NP - Spřažená ocelobetonová konstrukce, která je
opatřená spěcialním protipožarním nátěrem, -1.PP- -2.PP - monolitická železobetonová
- Obvodový plášť – lehký obvodový plášť se zasklením trojskly
- Schodiště v CHÚC jsou železobetonové monolitické
- Šachty jsou z železobetonové monolitické konstrukce

4. Požárně technické charakteristiky stavby
- Požární výška objektu dle ČSN 73 0802 - 19,84 m a 14, 88 m pod terasou
- Počet nadzemních podlaží - npn = 4
- Počet podzemních podlaží - npp = 1
- Celkový počet podlaží - np =5

5. Únikové cesty
V objektu jsou 3 CHÚC typu B s nuceným větráním se zařízením pro odvod kouře a tepla.
Veškeré dvěře do CHÚC a do venkovních prostor jsou otevírány ve směru úniku. Bude
instalováno nouzové osvětlení.

6. V objektu je navrženo požárně bezpečnostní vybavení - EPS, SHZ - sprinklery (v -2.PP
se náchazí speciální vodní nádrže), VZT odvod kouře a tepla, nouzové osvětlení.