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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Knihovna a kulturní centrum nového univerzitního kampusu Praha Východ
Jméno autora: Bc. Anastasia Telnova
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

V návaznosti na předdiplom, ve kterém autorka řešila rozvoj území v blízkosti plánovaného železničního terminálu
Praha Východ je řešen objekt knihovny jako centra nově budovaného univerzitního kampusu. Objekt je zcela
v souladu s aktuálními trendy v této oblasti pojat jako mutlifunkční kulturně vzdělávací zařízení, umožňující
návštěvníkům nejenom studium, ale odbornou práci v širším slova smyslu, stejně jako trávení volného času.
Poněkud schematicky působí řešení okolí objektu, kde snaha o jeho aktivní využití a zapojení do fungování centra
vyznívá spíše formálně. Dispoziční řešení podzemních podlaží rovněž vyvolává otázky, především umístění vjezdu
do podzemního parkoviště a jeho nevyužití pro zásobování objektu – nemožnost vjezdu do 1. PP. Bohužel zejména
interiérové vizualizace návrh spíše znejasňují, místo aby podávaly představu o atraktivitě a využitelnosti centrální
komunikační a pobytové haly. Také výkresy pohledů a řez jsou značně schematické, bez jakéhokoli základního
popisu, stafáže, apod. Pravděpodobný nedostatek času na finální úpravu tak zbytečně degraduje jinak kvalitní
návrh.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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